(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

√适用 □不适用

1. 存款业务

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方 关联关系 每日最高存 存款利 期初余额 本期发生额 期末余额

2022 年年度报告

89/229

款限额 率范围 本期合计存入金

额

本期合计取出金

额

陕西煤业化

工集团财务

有限公司

受同一实

际控制人

控制

1,000,000,000 0.35-2% 955,091,446.21 9,645,101,787.25 9,666,391,966.01 933,801,267.45

合计 / / / 955,091,446.21 9,645,101,787.25 9,666,391,966.01 933,801,267.45

2. 贷款业务

□适用 √不适用

3. 授信业务或其他金融业务

□适用 √不适用

4. 其他说明

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

90/229

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

91/229

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,550,516,667 42.94   129,676,667 -253,750,000 -124,073,333 1,426,443,334 35.91

1、国家持股

2、国有法人持股 1,275,166,667 35.31   127,516,667  127,516,667 1,402,683,334 35.31

3、其他内资持股 275,350,000 7.63   2,160,000 -253,750,000 -251,590,000 23,760,000 0.60

其中：境内非国有法人持股 21,600,000 0.60   2,160,000  2,160,000 23,760,000 0.60

境内自然人持股 253,750,000 7.03   - -253,750,000 -253,750,000 - -

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,060,594,445 57.06   231,434,445 253,750,000 485,184,445 2,545,778,890 64.09

1、人民币普通股 2,060,594,445 57.06   231,434,445 253,750,000 485,184,445 2,545,778,890 64.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,611,111,112 100.00   361,111,112 0 361,111,112 3,972,222,224 100.00

2022 年年度报告

92/229

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，因公司股东王文明和孙俊良持有的首发限售股于 2022年 4月 20日解禁上市流通，

对应有限售条件流通股份减少 253,750,000 股，无限售条件流通股份增加 253,750,000 股。本次有

限售条件流通股解禁上市后，公司总股本为 3,611,111,112 股，其中有限售条件流通股为

1,296,766,667 股，无限售条件流通股为 2,314,344,445 股。具体内容见公司于 2022 年 4 月 15 日披

露的《陕西北元化工集团股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：

2022-006）。

公司于 2022 年 6 月实施 2021 年年度资本公积金转增股本方案，以权益分派股权登记日总股

本 3,611,111,112 股为基数，向全体股东每 10 股转增 1 股，合计转增股 361,111,112 股。本次资本

公积金转增股本后，公司总股本为 3,972,222,224 股，其中有限售条件流通股为 1,426,443,334 股，

无限售条件流通股为 2,545,778,890 股。具体内容见公司于 2022 年 5 月 25 日披露的《陕西北元化

工集团股份有限公司 2021 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-023）。